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ESBOR  
– Edukacja o Systemach Budowania Odporności przed Radykalizacją 

 
 
Tytuł projektu: ESBOR – Edukacja o Systemach Budowania Odporności przed 
Radykalizacją. 
 

Wartość projektu: Całkowita wartość projektu wynosi 2 920 252,00 PLN, w tym 

dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego na lata 2021-2027 (75%) – 2 190 189,00 PLN i środków budżetu Państwa 

(25%) – 730 063,00 PLN. 

 

Umowa o dofinansowanie: Porozumienie Finansowe nr FBWP.03.01-IZ.00-0048/24 zawarte 

26 maja 2025 r.  

 

Okres realizacji projektu: Od 01.07.2025 r. do 30.06.2028 r.  

 

Działania w projekcie: 

Działanie nr 1 – Spotkania konsultacyjne w RP z udziałem ekspertów poświęcone budowie 

programów szkoleń stacjonarnych i kursów elearningowych na temat symptomów, form 

zjawiskowych i stadialnych radykalizacji oraz podsumowaniu dotychczasowych efektów  

i etapów projektu. 

 

Działanie nr 2 – Organizacja wizyt studyjnych za granicą, mających sprzyjać zebraniu 

najlepszych praktyk z zakresu międzynarodowych kultur bezpieczeństwa, systemów 

przeciwdziałania i budowania odporności przed radykalizacją prowadzącą do przestępczości, 

ekstremizmu i terroryzmu. 

 

Działanie nr 3 – Organizacja międzynarodowej konferencji w Warszawie z udziałem partnerów 

projektu, krajowych i zagranicznych gości, podczas której zostaną zaprezentowane oraz 

omówione trendy, zalecenia, wnioski dot. procesu i przyczyn radykalizacji, w tym sposobów jej 

przeciwdziałania. 

 

Działanie nr 4 i 5 – Organizacja 4 szkoleń stacjonarnych w kraju oraz utworzenie 4 kursów  

elearningowych. Wiedza przekazywana w trakcie szkoleń ma na celu popularyzację 

najlepszych praktyk służących przeciwdziałaniu radykalizacji. 

 

Działanie nr 6 – Stworzenie narzędzia do kwantyfikowania podatności na radykalizację.  

 

Działanie nr 7 – Wykonywanie pozostałych działań projektowych mających na celu 

zapewnienie prawidłowej i efektywnej realizacji projektu. 
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Cel projektu: Zwiększenie zdolności i skuteczności instytucji publicznych w zapobieganiu 

radykalizacji prowadzącej do przestępczości, brutalnego ekstremizmu i terroryzmu oraz 

wzmacnianie odporności państwa na zagrożenia związane z radykalizacją i wynikającymi stąd 

wyzwaniami. 

 

Rezultaty projektu: Zwiększenie kwalifikacji funkcjonariuszy i pracowników właściwych 

instytucji publicznych w zakresie radykalizacji.  


